
Tirola Kola, Fanta, Almdudler

Orangensaft "Rauch" gespritzt mit Sodawasser

Rauch Fruchtsäfte aus Österreich

Orangensaft "Rauch"
Apfelsaft "Rauch"

4.80

5.60

5.60

5.20

Apfelsaft "Rauch" gespritzt mit Sodawasser 4.40

Almdudler gespritzt mit Sodawasser 4.20

Eistee Pfirsich "Rauch" 2.60

Zwettler "Schurli" Apfelsaft gespritzt, naturtrüb 4.50

Himbeere, Hollunder - Wasser 3.60

Himbeere, Hollunder - Soda 4.00

Traubensaft weiß, Weingut Winter, Hautzendorf 5.20

Pfirsich / Erdbeere 
Marille / Johannisbeere

0.20l

0.20l

3.30

3.30

Bitter Lemon / Tonic Water "Queens" 0.20l 3.30

Red Bull 0.25l 4.10

Frucade 0.35l 3.30

Tirola Kola leicht 0.33l 3.30

Montes Mineralwasser "prickelnd"
Montes Minerawasser "still"

0.33l

0.33l

2.90

2.90

Sodawasser
Sodawasser-Zitrone "frisch gepresst" 2.20

0.25l 0.50l

2.40

5.20

2.80

2.80

2.60

2.20

2.10

2.60

1.80

2.00

Mineralwasser aus Österreich

4.40

1.90 3.80

0.25l 0.50l

Alkoholfreie Getränke
€ €

€

€

Montes Mineralwasser "still" 0.75l 4.90

Regional produziert in Österreich



Hirter "Märzen" vom Fass (Alc.: 5.0% vol.)

Seiterl 3.80

Strahlendes Gold. Harmonisch. Erfrischend. Bekömmliche Kohlensäure

0.33l
Krügerl 0.5l 4.80

Privatbrauerei aus Hirt in Kärnten

Hefe Stammwürze
11.8°Platountergärig

Zwettler "Zwickl" vom Fass (Alc.: 5.5% vol.)
Privatbrauerei aus Zwettl im Waldviertel (NÖ)
Lebhafte Hefe. Herbe Hopfennote. Naturtrüb. Feine Eleganz 

Seiterl 
Krügerl

0.33l
0.5l

3.90
4.90

Hefe
untergärig

Stammwürze
12.5°Plato

Grieskirchner "Tradition" vom Fass (Alc.:5.0 vol.)
Privatbrauerei aus Grieskirchen (OÖ)
Aromatisch. Feinwürzig. Milde Süße. Pils. Dunkles. Malzig.
Seiterl 
Krügerl

0.33l 3.90
0.5l 4.90

Stammwürze
12.2°Plato

Weitra Bräu "Das Helle" vom Fass (Alc.:5.0 vol.)
Privatbrauerei aus dem Waldviertel (NÖ)
Goldgelb. Mild. Fruchtig. Wenig Kohlensäure. Hopfenbetont
Seiterl 
Krügerl

0.33l
0.5l

3.80
4.80

Stammwürze
12.8°Plato

Zwettler Radler - Citrus Naturtrüb (Alc.:2.0 vol.)
Zwettler Luftikuss (Alkoholfreies Bier)
Weizenbier - Kloster Andechs, Bayern (Alc.:5.5 vol.)

0.5l

0.5l

0.5l

4.40

4.40

5.10

Ottakringer "Rotes Zwickl" vom Fass (Alc.: 5.2% vol.)
Privatbrauerei aus Wien
Cremig. Malzig. Fruchtig. Karamell. Rötlich. 

Stammwürze
12.2°Plato

Seiterl 
Krügerl

0.33l
0.5l

3.80
4.80

Fassbiere aus Österreich

Flaschenbiere aus Österreich

Wasser ist ein edler Tropfen, mischt man es nur mit Malz und Hopfen



Grüner Veltliner, Weingut Winter, Hautzendorf 1/8l

Weißweine
2.90

1/8l 3.80

3.90

3.90

1/8l 3.80

1/8l 3.80

3.80

4.10

3.10

Schloss Raggendorf - Österreich Brut
Glas Sekt 0.10l

Sekt Schloss Raggendorf
0.75l 25.80

mit "Rauch" Erdbeere

13.0%vol.

0.10l

14.0%vol.

mit Hollerblütensirup

3.40

Welschriesling, Weingut Reckendorfer, Ollersdorf
Chardonnay, Weingut Küssler, Stillfried
Traminer Spätlese, Weingut Gangl, Illmitz 
Grüner Veltliner DAC, Weingut Klotz, Stillfried
Muskat-Ottonel, Weingut Winter, Hautzendorf
Rosé, Weingut Gangl, Illmitz

Rotweine
Zweigelt, Weingut Winter, Hautzendorf
St. Laurent, Weingut Klotz, Stillfried
Das Beste vom Zweigelt, Weingut Küssler, Stillfried
Zweigelt "Christine", Weingut Küssler, Stillfried

Spritziges

Gespritzter weiß, Weingut Winter, Hautzendorf
Gespritzter rot, Weingut Winter, Hautzendorf

Aperol Spritzer / Veilchen Spritzer

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

3.80

1/8l

1/4l
1/4l
1/4l

4.10

3.10
3.20

4.90

Pfirsich Spritzer weiß, Weingut Allacher, Gols 1/4l 3.30

Alc.%vol.

Chianti Predella 2019
Valpolicella, Valmarone 2019
Lambrusco, Dell´Emilia, Modena
Lacrima Christi, Curinato

Kaiserspritzer, Weingut Winter, Hautzendorf 
1/4l

3.30

1/8l

Weine aus Österreich

Weine aus Italien

Schaumweine

0.10lmit "Rauch" Orange
0.10l

12.5%vol.

12.5%vol.

13.5%vol.

12.5%vol.

12.5%vol.

13.0%vol.

12.0%vol.

13.0%vol.

13.0%vol.

7.0%vol.

12.0%vol. 3.90

11.5%vol. 3.90

7.5%vol. 3.90

15.0%vol. 3.80

€

1/8l
1/8l

1/8l

3.50
3.50
3.50

12.0%vol.

Gemischter Satz, Weingut Winter, Hautzendorf 1/8l 12.5%vol. 3.80

Frizzante rosé, Weingut Winter, Hautzendorf 1/8l 12.0%vol. 3.70



Spirituosen 2cl.

Klare Schnäpse
Obstler
Marille / Birne / Kirsche
Himbeere / Vogelbeere

Vodka
Stolichnaya
Tresterbrand aus Italien
Grappa Julia Superiore
Grappa il merlot di Nonino, Ronchi di Percoto

Alc.%vol. €

Grappa in barriques lo Chardonnay di Nino
Kräuterlikör / Bitter
Fernet - Branca
Ramazotti - Amaro
Rossbacher - das Kräuter Original
Jägermeister - Destillerie Franz Bauer, Graz
Averna - Kräuterlikör

Destillerie Franz Bauer - Graz

Haselnuss

38.0%vol. 3.60
36.0%vol. 3.60
38.0%vol. 3.60
33.0%vol. 3.60

Rum

Destillerie Franz Bauer - Graz
Destillerie Franz Bauer - Graz

Destillerie Freihof - Lustenau

Bacardi Superior
Zacapa Centanario Sostema Solera 23y

37.5%vol.
40.0%vol.

3.10
4.90

Captain Morgan 35.0%vol. 3.10

40.0%vol. 3.10

38.0%vol.
41.0%vol.
41.0%vol.

4.90
4.90

3.40

39.0%vol.
30.0%vol.
32.0%vol.
35.0%vol.
29.0%vol.

3.10
3.10
3.10
3.10
3.10

Wermut
Martini Dry 
Martini Bianco

18.0%vol.
15.0%vol.

3.80
3.80

Weinbrand / Cognac
Weinbrand Bouchet V.S.O.P 36.0%vol. 3.10
Hennessy, Very Special Cognac 40.0%vol. 4.10
Rémy Martin, V.S.O.P Cognac 40.0%vol. 3.90

Agaven Brand - Mezcal
Tequila 38.0%vol. 4.10

Whiskey
Chivas Regal -Scotch - 12y 40.0%vol. 4.20
Four Roses - Bourbon - Kentucky 40.0%vol. 3.90
Jim Beam- Bourbon - Kentuky 40.0%vol. 3.90
Ballantine´s - Blended Scotch 40.0%vol. 3.90

Baileys Irish Cream 4cl 17.0%vol. 4.60
Calvados, Papidoux 40.0%vol. 3.20

Gin
Monkey47 Dry Gin 4cl - Schwarzwald 47.0%vol. 4.90



Kaffee - Lavazza - Super Crema
60%Arabica. 40%Robusta. Ausgeprägtes, mittelstarkes Aroma.

Italien - Turin - seit 1895

Melange
Kleiner Mocca

Großer Brauner
Cappuccino (Schlagobers) 4.20

4.10

3.90

Kakao mit Schlagobers

Kakao
Tee mit Zitrone / Milch
Früchtetee / Schwarztee

4.10

2.80

2.60

€

Domani Casa
"die Frühstückspension in Strasshof"

2.70

3.80

Kleiner Brauner
Großer Mocca

2.80

4.20


